1

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

Nº 1 – 3 Páginas

PORTARIA Nº 02-A, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de membro do Conselho Tutelar do

Município de São José dos Basílios/MA

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, combinada com Lei Municipal nº 003/2019,

Resolução Municipal nº 004/2019 e Lei Federal nº 8.069/1990

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR, a partir de 10 de janeiro de 2020, do

quadro de membros do CONSELHO TUTELAR do Município

de São José dos Basílios/MA o conselheiro abaixo relacionado:

• CASTRO ASSIS SILVA, portador do RG nº 113613 SSP/RR e

CPF n° 383.112.162-15.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO 2020.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 03, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação para compor o Conselho Tutelar do

Município de São José dos Basílios/MA

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Municipal 003/2019, Resolução Municipal nº 004/2019 e Lei

Federal nº 8.069/1990.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2020, para

compor o CONSELHO TUTELAR do Município de São José

dos Basílios/MA a conselheira abaixo relacionada:

• RAIMUNDA FERNANDES DA SILVA LIMA, portadora do

RG nº 016737802001-0 SSP/MA e CPF n° 967.97.703-00.

Art. 2º - O mandato de Conselheira Tutelar será até nove (09) de

janeiro de 2024.

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO 2020.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 04, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação para compor o Conselho Tutelar do

Município de São José dos Basílios/MA

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, combinada com Lei Municipal nº 003/2019,

Resolução Municipal nº 004/2019 e Lei Federal nº 8.069/1990

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2020, para compor

o CONSELHO TUTELAR do Município de São José dos

Basílios/MA o conselheiro abaixo relacionado:

EDIÇÃO: 10012020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2020. ANO IV

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/

2

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

• ROMÁRIO DA SILVA SANTOS, portador do RG nº

037296862009-0 SSP/MA e CPF n° 602.918.593-48.

Art. 2º - O mandato de Conselheiro Tutelar será até nove (09) de

janeiro de 2024.

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO 2020.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação para compor o Conselho Tutelar do

Município de São José dos Basílios/MA

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, combinada com Lei Municipal nº 003/2019,

Resolução Municipal nº 004/2019 e Lei Federal nº 8.069/1990

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2020, para

compor o CONSELHO TUTELAR do Município de São José

dos Basílios/MA a conselheira abaixo relacionada:

• MARIA NAZARÉ LIMA FILHA SILVA, portadora do RG nº

000109154399-0 SSP/MA e CPF n° 858.553.673-04.

Art. 2º - O mandato de Conselheira Tutelar será até nove (09) de

janeiro de 2024.

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO 2020.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 06, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação para compor o Conselho Tutelar do

Município de São José dos Basílios/MA

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2020, para

compor o CONSELHO TUTELAR do Município de São José

dos Basílios/MA a conselheira abaixo relacionada:

• ANTÔNIA NILVA SANTO SENA,  portadora do RG

nº 000076977197-1 SSP/MA e CPF n° 001684483-19.

Art. 2º - O mandato de Conselheira Tutelar será até nove (09) de

janeiro de 2024.

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO 2020.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 07, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação para compor o Conselho Tutelar do

Município de São José dos Basílios/MA

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, combinada com Lei Municipal nº 003/2019, Resolução

Municipal nº 004/2019 e Lei Federal nº 8.069/1990

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR, a partir de 10 de janeiro de 2020, para

compor o CONSELHO TUTELAR do Município de São  José

dos Basílios/MA a conselheira abaixo relacionada:

• LAURIANE PEREIRA ALVES, portadora do RG nº

018159902001-9 SSP/MA e CPF n° 656007973-20.

Art. 2º - O mandato de Conselheira Tutelar será até nove (09) de

janeiro de 2024.

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO 2020.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO MUNICIPAL

EDIÇÃO: 10012020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2020. ANO IV

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/

3

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

PORTARIA Nº 07-A, DE 09 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a exoneração de membro do Conselho Tutelar do

Município de São José dos Basílios/MA

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, combinada com Lei Municipal nº 003/2019,

Resolução Municipal nº 004/2019 e Lei Federal nº 8.069/1990.

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR, a partir de 10 de janeiro de 2020, do

quadro de membros do CONSELHO TUTELAR do Município

de São José dos Basílios/MA a conselheira abaixo relacionada:

• FRANCILENE ARAÚJO OLIVEIRA, portador do RG nº

047166832013-7 SSP/MA e CPF n° 661.105.803-68.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO 2020.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/